
 

『高齢者医療を考える Web 学術講演会』   

のお知らせ  
拝啓  
初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

先生方におかれましては、日頃より診療に対してご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
さて、先月に続き、病診連携の一環として、最新の診療ガイドラインおよびエビデンスと医療情報の提供を目的とした学術

講演会を開催することに致しました。つきましては、Web 講演会の主旨にご賛同いただき、先生方にご視聴いただきますよ
う、何卒宜しくお願い申し上げます。 
なお、今回は第一三共株式会社のご厚意により共催としていただき、先生方へのご連絡をお願いしております。 
学術講演会は毎月第 4月曜日に先生方のご要望に即した話題を提供すべく生活習慣病から稀少疾患まで幅広い範

囲で定期開催する予定です。 
敬具 

記 
 

      「健康長寿のための疼痛管理とフレイル講座」 

日時︓令和 3年  6月 28日（月） 19:00～20:00 
形式︓Web配信（Zoom） 
本セミナーはご自宅や病院、診療所等からご視聴いただくことが可能です。ご視聴をご希望の場合は、右記二次元コードから 
事前登録いただくか、弊社担当者までご連絡ください。ご連絡いただいた方に、ご視聴用の URL をお送りさせていただきます。 
当日でも、ご登録の上ご参加いただくことは可能です。 
講演会受付担当︓第一三共株式会社 菅原 雅信  参加申し込みアドレス︓sugahara.masanobu.m6@daiichisankyo.co.jp  

【開催概要】 
総合司会︓順天堂東京江東高齢者 医療センター 院長 宮嶋 雅一  
＊講演Ⅰ 座長 福井クリニック 院長  福井 光文 先生 

『 骨粗鬆症の治療選択とロコモティブシンドローム 』 
演者︓岩瀬 嘉志（整形外科学 先任准教授）  

＊講演Ⅱ 座長 植木 理恵（皮膚科学 院長補佐 教授） 
『 高齢者における慢性疼痛の治療戦略 』 

演者︓山口 敬介（麻酔科学・ペインクリニック 教授）  
〔問い合わせ先〕 
事務局︓順天堂東京江東高齢者医療センター 事務 （担当 長谷川） 
〒136-0075 東京都江東区新砂３丁目３-２０ 電話︓03-5632-3111 
 
尚、参加者記録を順天堂東京江東高齢者医療センター、第一三共株式会社で共有致しますことをご了承の上ご出席下さい。 
ご確認させていただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。 
何卒、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

共 催 

順天堂東京江東高齢者医療センター 第一三共株式会社 


